Diário Oficial Eletrônico  n. 10.311 28 de outubro de 2020 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos o servidor HUDSON NOGUEIRA CUNHA, ocupante do cargo de Professor, matrícula n. 127844021,
a comparecer na Superintendência de Gestão de Pessoas/SUGESP/ SED, desta Secretaria de Estado de Educação,
no Parque dos Poderes, Bloco V, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação deste Edital, no
horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, para tratar de assunto relativo à sua vida
funcional.

Campo Grande, 26 de outubro de 2020.

Welington Fernando Modesto da Silva
Superintendente de Gestão de Pessoas/SUGESP/SED

Secretaria de Estado de Saúde

RESOLUÇÃO “P” SES N. 466, DE 1º DE OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando os fatos constantes do
processo 27/000.650/2020, resolve:

Retificar a Resolução “P” SES n. 108, de 24 de março de 2020, passando a constar: “SUSPENDER os
trabalhos da Comissão no período compreendido entre os dias 24/03/2020 a 30/04/2020”.

Geraldo Resende Pereira
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 501 – de 21 de outubro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro
de 2019,

R E S O L V E:

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 6 de outubro de 2020 a 2 de
fevereiro de 2021, a servidora ROSAMALIA ALENCAR CARVALHO, matrícula nº 432337022, ocupante do
Cargo de Agente de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul,
lotada na Delegacia de Atendimento à Mulher de Ponta Porã/MS, com fulcro no art. 116, da Lei Complementar nº
114, de 19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/200446/2020).

Campo Grande, 21 de outubro de 2020.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 502 – de 23 de outubro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro
de 2019,

R E S O L V E:
Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 6 de outubro de 2020 a 2 de

fevereiro de 2021, a servidora ANA PAULA TRINDADE FERREIRA, matrícula nº 33968023, ocupante do
Cargo de Delegado de Polícia, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada
na 1ª Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher de Campo Grande/MS, com fulcro no art. 116, da Lei
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/200448/2020).

Campo Grande, 23 de outubro de 2020.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública